1

ПРОТОКОЛ № 168

Заседания Президиума Саморегулируемой организации

Ассоциации проектировщиков «СтройАльянсПроект»

Город Москва             «10» июля 2018 г.

Место проведения заседания: Город Москва, ул. Малая Пироговская, д. 14, стр. 1, эт. 5

Время начала собрания 17 часов 00 минут

Время окончания собрания 18 часов 00 минут

Присутствовали члены Президиума Ассоциации:

1.   Либерт Йоханнес – председатель Президиума

2.   Фишер Эдуард Борисович – секретарь Президиума

3.   Копытов Борис Александрович

4.   Никитина Марина Михайловна

5.   Райзман Петр Владимирович

Кворум – 100 %.

На заседании присутствовал с правом совещательного голоса Генеральный директор Юрченко

Александр Анатольевич.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Конструкт Идея»,

ИНН 7702428978 о приеме в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Сергей Чобан

проджект», ИНН 7710682287 о приеме в члены Ассоциации;

3. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «СКМ стройсервис» о

приеме в члены Ассоциации;

4. Заключение договора коллективного страхования финансовых рисков, возникающих

вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения членами саморегулируемой

организации, договора подряда на подготовку проектной документации, заключенного с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

5. Определение размера целевого взноса и сроков уплаты за компенсацию расходов по

коллективному страхованию членов Ассоциации, принявших участие в формировании

Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО).

По первому вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Конструкт Идея», ИНН 7702428978.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных

организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП»:

Президиум Ассоциации решил:

1.1 Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Конструкт

Идея», ИНН 7702428978 и предоставить право:

1.2 Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), стоимость по одному договору не превышает 25 млн. рублей (1 уровень

ответственности) с 10 июля 2018г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

 2

По второму вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «Сергей Чобан проджект», ИНН 7710682287.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных

организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП»:

Президиум Ассоциации решил:

1.1 Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Сергей Чобан

проджект», ИНН 7710682287 и предоставить право:

1.2 Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), стоимость по одному договору не превышает 50 млн. рублей (2 уровень

ответственности) с 10 июля 2018г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации от Общества с ограниченной

ответственностью «СКМ стройсервис», ИНН 7708252537.

Ознакомившись с предоставленным претендентом пакетом документов и с заключением

Контрольной комиссии о соответствии организации – претендента и представленных

организацией документов требованиям для вступления в члены СРО АП «САП»:

Президиум Ассоциации решил:

1.1 Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СКМ

стройсервис», ИНН 7708252537 и предоставить право:

1.2 Осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), стоимость по одному договору не превышает 25 млн. рублей (1 уровень

ответственности) с 10 июля 2018г.

Голосовали: ЗА – единогласно.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Выступил Либерт Йоханнес, который сообщил, что в рамках исполнения функции СРО по

обеспечению дополнительной имущественной ответственности каждого члена Ассоциации перед

потребителями произведенных товаров (работ, услуг) и иными лицами в соответствии с

законодательством Российской Федерации о саморегулировании и градостроительным

законодательством, руководствуясь п. 2.2.4.3 Устава, п.6.2 Устава, в целях обеспечения

финансовой устойчивости СРО, снижения финансовой нагрузки на членов СРО, при

наступлении обстоятельств предусмотренных ст. 60.1 Градостроительного кодекса РФ, в рамках

утвержденных Общим собранием членов СРО АП «САП» Требований к страхованию

ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков

«СтройАльянсПроект» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров (Протокол ОС № 17 от 09.02.2018), необходимо

заключение коллективного комбинированного договора страхования, предусматривающего

страхование рисков всех членов Ассоциации, принявших участие в формировании

Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО).

Председатель Президиума вынес на голосование вопрос:

Поручить Генеральному директору СРО АП «САП» Юрченко Александру Анатольевичу

заключить договор коллективного страхования финансовых рисков, возникающих вследствие

 3

неисполнения или ненадлежащего исполнения членами саморегулируемой организации,

договора  подряда на подготовку проектной документации, заключенного с использованием

конкурентных способов заключения договоров с Обществом с ограниченной ответственностью

«Британский Страховой Дом» (ООО «БСД») и страховой суммой не менее 32 600 000 (тридцать

два миллиона шестьсот тысяч) рублей.

Президиум Ассоциации решил:

Поручить Генеральному директору СРО АП «САП» Юрченко Александру Анатольевичу

заключить договор коллективного страхования финансовых рисков, возникающих вследствие

неисполнения или ненадлежащего исполнения членами саморегулируемой организации,

договора подряда на подготовку проектной документации, заключенного с использованием

конкурентных способов заключения договоров с Обществом с ограниченной ответственностью

«Британский Страховой Дом» (ООО «БСД») и страховой суммой не менее 32 600 000 (тридцать

два миллиона шестьсот тысяч) рублей.

Голосовали: ЗА – единогласно.

 Решение принято единогласно.

 По пятому вопросу:

Выступил секретарь Президиума, который сообщил, что поскольку четвертый вопрос

повестки дня был одобрен, необходимо определить размер целевого взноса и сроки его уплаты

в целях компенсации расходов СРО АП «САП» в связи с уплатой страховой премии. Фишер

Эдуард Борисович так же напомнил, что определение размеров целевых взносов относится к

компетенции Президиума Ассоциации на основании п.  9.6.9 Устава.

Вопрос поставленный на голосование:

Определить размер целевого взноса для уплаты страховой премии согласно таблице:

Уровень
ответственности

по ОДО

Размер взноса в
КФ ОДО

Размер целевого взноса
за компенсацию
расходов по оплате
страховой премии

Лимит
ответственности

1.  До 25 млн. 150 000 37.000 Без лимита

2.  До 50 млн. 350 000 70.000 Без лимита

3.  До 300 млн. 2 500 000 180.000
При заключении

договоров до 20 млн.

4.  300 млн и более 3 500 000 250.000
При заключении

договоров до 20 млн.

Определить срок уплаты целевого взноса по компенсации расходов СРО АП «САП» в

связи с уплатой страховой премии по договору коллективного страхования финансовых рисков,

возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения членами

саморегулируемой организации, договора подряда на подготовку проектной документации,

заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01.08.2018 г.

Президиум Ассоциации решил:

Определить размер целевого взноса для уплаты страховой премии согласно таблице:

Уровень
ответственности

по ОДО

Размер взноса в
КФ ОДО

Размер целевого взноса
за компенсацию
расходов по оплате
страховой премии

Лимит
ответственности

1.  До 25 млн. 150 000 37.000 Без лимита

2.  До 50 млн. 350 000 70.000 Без лимита

3.  До 300 млн. 2 500 000 180.000
При заключении

договоров до 20 млн.

4.  300 млн и более 3 500 000 250.000
При заключении

договоров до 20 млн.

 4

Определить срок уплаты целевого взноса по компенсации расходов СРО АП «САП» в

связи с уплатой страховой премии по договору коллективного страхования финансовых рисков,

возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения членами

саморегулируемой организации, договора подряда на подготовку проектной документации,

заключенного с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01.08.2018 г.

 Голосовали: ЗА – единогласно.

 Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.